
KINDERRAAD
ov«« [gD] Doetinchem

/face,
De (kinder) raad van de gemeente Doetinchem, bijeen op 28 maart 2024; IZ)

Constaterende dat:
De kinderraad een idee heeft uitgewerkt in een motie;
Het de kinderraad opvalt dat er weinig inzicht is op het activiteitenaanbod in de
gemeente Doetinchem voor de kinderen tussen de 12 en 16 jaar;
De kinderraad zich afvraagt of er wel voldoende activiteiten zijn voor kinderen
tussen de 12 en 16 jaar, want zelfs Sport-ID heeft geen activiteiten voor deze
doelgroep;
Kinderen veel op hun telefoon bezig zijn en minder in contact komen met
leeftijdgenoten wanneer zij zich vervelen omdat zij geen activiteiten kunnen
vinden die zij leuk vinden.

Overwegende dat:
Het goed is voor de gezondheid van kinderen om actief bezig te zijn;
Kinderen die deelnemen aan activiteiten meer sociale contacten hebben en zich
daardoor minder eenzaam voelen;
Wanneer kinderen weten welke activiteiten er georganiseerd worden in de
gemeente het makkelijker is om deel te nemen aan deze activiteiten.

Besluit:
Het college te verzoeken om:

Een Sport & Cultuurmarkt te organiseren op een vrijdagavond wanneer het
koopavond is (24 mei), in de binnenstad van de gemeente Doetinchem;
Dit in afstemming met de verschillende partijen die de kinderraad gesproken heeft,
namelijk:

o Sport-id
o Binnenstad bedrijf
o Horeca

Ook verenigingen en andere belanghebbenden met activiteiten voor deze
doelgroep uit te nodigen om deel te nemen aan de activiteiten markt;
Een 'campagne" op te zetten om alle kinderen tussen de 12 en 16 jaar uit te
nodigen voor deze Sport & Cultuurmarkt in samenwerking met de kinderraad (17
april).

en gaat over tot de orde van de dag.

Motie: Sport & Cultuurmarkt voor jongeren


